
2023年 8月 31日 

各位 

大和インベスター・リレーションズ株式会社 

 

会員様情報の流出についてのご報告 

 

2023 年 8 月 2 日に発生いたしました、大和インベスター・リレーションズ株式会社（以下、「当

社」）が提供しているニュース・リリース自動配信「TD-COM サービス」における情報漏えいにつ

いて、原因を調査しましたので、その内容をご報告いたしますとともに、関係者の皆様に多大なる

ご迷惑とご心配をお掛けしましたことにつき、あらためて深くお詫び申し上げます。 

 

1.流出の概要 

✓ 2022 年 8 月 5 日（金）時点に TD-COM サービスにご登録いただいていた会員様のう

ち、2,849 名の会員様に対し、複数のアドレスを宛先に含めて送付した結果、氏名・メール

アドレス・モニター会員番号が漏えいいたしました。 

 

2.流出の原因 

✓ 外部委託先において、「TD-COMサービス」を含む現行サーバーとは別途、次期サーバー

の構築作業を行っているなかで、この次期サーバー上での確認テストに際し、十分な体制

が確保されていない状態でテストを実施したことによるものです。 

 

当社としましては、今回の事態を真摯に受け止め、外部委託先に対する管理態勢を強化・徹底

することにより、再発防止に努めて参ります。 

 

本件に関するお問い合わせは、下記にご連絡ください。 

メール monitor.contacts@daiwa.co.jp 

電話番号 03-5555-4054（受付時間 平日 午前 9時～午後 5時） 

 

 

以上 

 


